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KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giao lưu thể thao nhân ngày thế giới 

phòng, chống HIV/AIDS ( 01/12/2021 ) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 84/ KH-UBND  ngày 29/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Sơn la về phòng chống HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2021-2025; 

Triển khai, thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2021. Cơ sở Điều trị nghiện 

ma túy tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giao lưu thể 
thao nhân ngày thế giới phòng, chống HIV/AIDS 01/12/2021 cho học viên đang 

điều trị nghiện tại Cơ sở, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Nhằm tuyên truyền giúp cho các học viên hiểu biết thêm kiến thức mới 

về HIV/AIDS, mối nguy cơ đang đe doạ loài người đặc biệt là đối với những 
người có hành vi nguy cơ cao như tiêm chích ma tuý, quan hệ tình dục không an 

toàn. 

- Khuyến khích học viên từ bỏ những hành vi nguy cơ cao với nhiễm 

HIV/AIDS để chủ động phòng ngừa việc lây truyền bệnh. 

- Tuyên truyền vận động cho các học viên tại Cơ sở điều trị nghiện ma túy 

tham gia tập luyện, thi đấu thể dục thể thao nâng cao sức khỏe, tạo môi trường 
văn hóa lành mạnh và tinh thần tốt nhất để sớm hòa nhập cộng đồng. 

2. Yêu cầu 

- Học viên nắm được các đường lây truyền chính của HIV/AIDS. Hiểu 
được mối liên quan giữa mại dâm, ma tuý HIV/AIDS, các biểu hiện lâm sàng 

khi nhiễm HIV/AIDS, có điều kiện xét nghiệm máu để khẳng định chính xác. 

- Thấy được hậu quả to lớn của đại dịch đối với xã hội để ý thức phòng 

tránh. Không phân biệt kỳ thị với người nhiễm HIV/ AIDS tạo môi trường thân 
thiện giúp đỡ nhau cai nghiện thành công. 

- Các học viên tích cực tham gia luyện tập thi đấu giao lưu trên tinh thần 
đoàn kết, hữu nghị, trung thực, cao thượng.  

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Nội dung tuyên truyền 
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- Tổ chức tuyên truyền các nội dung trong Luật  phòng chống HIV/AIDS; 
các kiến thức cơ bản về HIV/AIDS; cách phòng, chống lây nhiễm chéo tại cơ sở: 

+ Thông tin cập nhật tình hình dịch HIV tại Việt Nam và trên thế giới 

+ Các loại thuốc hỗ trợ điều trị HIV/AIDS 

+ Chống kỳ thị, phân biệt đối xử với người có HIV. Cách phòng chống lây 

nhiễm chéo tại cơ sở  

- Tuyên truyền các nội dung trọng tâm về Kế hoạch số 84/ KH-UBND  

ngày 29/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn la về phòng chống HIV/AIDS 
trên địa bàn tỉnh Sơn La giai đoạn 2021-2025. 

2. Hình thức, thời gian, địa điểm 

- Tổ chức trên hệ thống loa truyền thanh của Cơ sở từ ngày 25/11/2021- 

10/12/2021. 

- Lên lớp tuyên truyền tại các buồng học viên vào các buổi tối tại các khu 

từ 25/11/2021-10/12/2021. 

- Tổ chức các hoạt động thể thao tại các khu học viên, Cơ sở vệ tinh vào 

ngày 28/11/2021. Cụ thể: 

+ Tổ chức giao lưu bóng đá tại sân khu A. 

+ Tổ chức giao lưu bóng chuyền tại sân khu B, C và Cơ sở vệ tinh Thuận 
Châu. 

+ Tổ chức giao lưu bóng chuyền hơi cho học viên nữ tại khu B. 

+ Đối tượng tham gia: Học viên đang chữa trị cai nghiện tại cơ sở, các  nhà 
học viên chọn và thành lập các đội bóng để tham gia giao lưu theo kế hoạch. 

3. Kinh phí tổ chức 

3.1. Trang thiết bị và vật tư  

- Bóng Đá: 01 quả ( Xuất kho) 

- Bóng Chuyền da: 03 quả 

- Sơn nước trắng: 03 hộp 

- Chổi sơn: 03 cái 

- Giấy gói quà: 45 tờ  

- Hộp giấy đựng quà: 12 Hộp. 

- Băng dính trắng loại to: 02 cuộn. 

- Còi : 04 cái  

3.2. Cơ cấu giải thưởng 

   Bóng đá: 

- Giải nhất: 01 giải               x 600.000đ = 600.000đ 
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- Giải nhì: 01 giải                  x 500.000đ = 500.000đ 

 - Giải ba: 01 giải                  x 400.000đ = 400.000đ 

 Bóng chuyền: 

- Giải nhất: 03 giải                 x 600.000đ = 1.800.000đ 

- Giải nhì: 03 giải                   x 500.000đ = 1.500.000đ 

 - Giải ba: 03 giải               x 400.000đ = 1.200.000đ 

 Bóng chuyền hơi nữ: 

- Giải nhất: 01 giải               x 400.000đ = 400.000đ 

- Giải nhì: 01 giải                  x 300.000đ = 300.000đ 

 Phần quà học viên khu trạm xá: 

- 01 hộp (Bánh, kẹo)   x 500.000đ = 500.000đ 

Lưu ý: Tất cả các giải thưởng đều được trao bằng hiện vật bánh, kẹo 

- Tổng kinh phí: 8.150.000đ (Tám triệu một trăm năm mươi ngàn đồng 

chẵn ) 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục dạy nghề 

- Tham mưu, xây dựng kế hoạch tuyên truyền, biên soạn nội dung phát 
thanh, nội dung lên lớp tuyên truyền trực tiếp cho học viên. 

- Cử cán bộ kết hợp với cán bộ các phòng BVQLHV và cán bộ phòng Cai 

nghiện tự nguyện lên lớp vào các buổi tối tại các khu A,B,C và tổ chức thể thao 
cho học viên. 

- Nhận vật tư và gói quà chuyển xuống các khu trao giải thể thao. 

- Tổng hợp số liệu các buổi lên lớp, thời lượng phát thanh, số lượng học 

viên tham gia báo cáo lãnh đạo cơ sở. 

2. Phòng BVQL học viên, Phòng QL học viên cai tự nguyện. Cơ sở vệ tinh 

Thuận Châu, Phòng Y tế. 

- Phối hợp, sắp xếp thời gian bố trí cán bộ, học viên tham gia lên lớp 

tuyên truyền các nội dung về HIV/AIDS vào các buổi tối theo kế hoạch. 

- Cử cán bộ làm trọng tài các trận thi đấu giao lưu và quản lý học viên 

tham gia buổi giao lưu theo kế hoạch. 

- Nắm bắt nội dung thi đấu, tuyên truyền, vận động các học viên tích cực 
học tập và tham gia giao lưu thể thao đảm bảo thời gian và chất lượng hiệu quả. 

- Phối hợp chuẩn bị sân bãi thi đấu:  Kẻ sân, lưới thi đấu bóng đá, sân lưới 
bóng chuyền.  

- Đảm bảo về chăm sóc y tế trong quá trình tổ chức giao lưu 
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- Chuẩn bị các phương án quản lý học viên chặt chẽ, đảm bảo an ninh, trật 
tự tại các khu 

3. Văn phòng và Phòng Tài vụ 

- Cung ứng đầy đủ vật tư  thể thao, bánh kẹo, hộp, giấy gói phần thưởng 
theo đúng kế hoạch trước ngày 25/11/2021 

- Tổng hợp số liệu nội dung tuyên truyền, thời lượng phát thanh viết bài 
đưa lên trang điện tử của Cơ sở và báo cáo về công tác triển khai Tháng hành 

động phòng, chống HIV/AIDS năm 2021 theo quy định. 

- Hoàn thiện các thủ tục thanh, quyết toán kinh phí tổ chức theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giao lưu thể thao 
cho học viên nhân ngày thế giới phòng, chống HIV/AIDS 01/12/2021.Yêu cầu 

các phòng chuyên môn và cơ sở vệ tinh nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
 -  Sở LĐTBXH (B/c); 
- Lãnh đạo Cơ sở 
- Lãnh đạo các phòng; 
- Lưu VT; GDDN, Kim(01b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Đoàn Văn Tứ 
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BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ 
TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG NGÀY 01/12/2021 CHO HỌC VIÊN 

( Kèm theo Kế hoạch số: 566/ KH –CSĐTNMT ngày 19/11/2021) 

NỘI DUNG 
SỐ 

LƯỢNG 
ĐƠN GIÁ 

THÀNH 

TIỀN 
KHU HỌC VIÊN 

1. Giải thể thao + quà cho học viên khu y tế 

Giải nhất bóng đá 01   600.000 600.000 Khu A 

 
Giải nhì bóng đá 01   500.000 500.000 

Giải ba bóng đá 01  400.000 400.000 

Giải nhất bóng chuyền 03   600.000 1.800.000 Khu B(nam), Khu 
C, Cơ sở vệ tinh. 

Giải nhì bóng chuyền 03   500.000 1.500.000 

Giải ba bóng chuyền 03   400.000 1.200.000 

Giải nhất bóng chuyền hơi 01   400.000 400.000 
Khu B ( Nữ) 

 Giải nhì bóng chuyền hơi 01   300.000 300.000 

Phần quà học viên khu Y tế 01   500.000 500.000 Y tế 

Tổng số giải + Quà (1) 15  7.200.000  

2. Vật tư thể thao 

 

VẬT TƯ 
SỐ 

LƯỢNG 

ĐƠN 

GIÁ 

THÀNH 

TIỀN 
GHI CHÚ 

Sơn trắng loại 1 kg + chổi 
quét 

03 hộp 120.000 360.000  

Xăng (pha sơn) 01 lít 25.000 25.000  

Bóng đá 1 Quả   Xuất kho 

Bóng chuyền da 3 Quả  150.000 450.000  

Giấy gói quà 45 tờ 1.000 45.000  

Hộp bìa carton 30    

Băng dính trắng loại to 02 cuộn 25.000 50.000  

Còi sắt 04 cái 5.000 20.000  

Tổng (2) 950.000  

- Tổng cộng (1+2 ): 8.150.000đ ( Tám triệu một trăm năm mươi ngàn 
đồng chẵn ) 
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